
•	 	kožní	onemocnění	ve	vlasové	pokožce	
(lupénka,	ekzém,	seborea,	lupy…)

•	 detoxikace	a	regenerace	vlasové	pokožky	i	vlasů
•	 podrážděná	pokožka
•	 mastné	a	jemné	vlasy
•	 zpevnění	a	výživa	vlasů

u
n
ikátn

í	př
ír
o
d
n
í	zd

r
o
je

Cytosan šampon

Šampon Cytosan je bioinformační přípravek s obsahem huminových látek určený pro regeneraci vlasové 
pokožky a vlasů. 

Bioinformace	jsou	frekvence,	které	napodobují	řídicí	impulzy	podkorových	center	mozku,	regulujících	vegetativní	nervovou	soustavu	
a	činnost	vnitřních	orgánů.	jejich	působením	dochází	k	vyrušení	negativních	informací	a	vyvolání	zpětného	regeneračního	procesu.

Působení huminových látek

celkové	znečištění	životního	prostředí	spolu	s	nevhodnými	stravovacími	návyky,	nedostatkem	spánku	a	pohybu	a	přebytkem	
stresu	přispívá	velkou	měrou	k	zanesení	toxickými	i	odpadními	látkami	a	celkově	k	horší	schopnosti	těla	se	těchto	látek	
zbavovat.	tato	zátěž	představuje	přirozenou	příčinu	stárnutí	a	náchylností	k	nemocem.	je	proto	vhodné	zaměřit	pozornost	na	
pravidelnou	detoxikaci	těla.	ideální	je	kombinovat	vnitřní	čištění	těla	trávicím	a	vylučovacím	ústrojím	s	vnějším	čištěním	kůží	
pomocí	humátů.	kůže	a	tlusté	střevo	jsou	vzájemně	propojené	orgánové	systémy,	a	pokud	usnadníme	práci	jednomu,	uleví	se	
i	druhému.	

každý	již	určitě	slyšel	o	rašelinných	lázních	a	o	blahodárných	účincích	rašelinných	koupelí.	v	rašelině	je	obsažena	řada	tělu	
prospěšných	látek.	mezi	nejvýznamnější	z	nich	patří	humáty,	účinné	látky	obsažené	i	v	šamponu	cytosan.	

Humáty,	které	vznikají	pozvolným	rozpadem	organické	hmoty	za	přístupu	kyslíku,	mají	velmi	složitou	strukturu.	jedná	se	
o	bioaktivní	látky	s	vysokou	chemickou	reaktivitou,	s	výjimečnými	regeneračními	účinky	na	organismus	a	jeho	energetický	
systém.	Humáty	mají	schopnost	vázat	na	sebe	tzv.	chelátovou	vazbou	především	těžké	kovy	(olovo,	rtuť,	kadmium),	volné	
radikály,	jedy	a	toxické	látky,	které	pak	organismus	vyloučí.	působí	také	proti	rozvoji	plísní	a	některých	virů	v	těle.	působením	
huminových	látek	se	z	pokožky	vyplavují	škodlivé	usazeniny,	a	tím	dochází	k	obnovení	přirozené	funkce	pokožky.	Huminové	
látky	mírní	projevy	podrážděné	a	svědící	pokožky	a	posilují	ochranný	kyselý	plášť,	díky	kterému	se	tělo	lépe	brání	nemoci,	
zvyšuje	se	nespecifická	imunita	organismu.

Účinky šamponu Cytosan

terapeutický	šampon	cytosan	je	určený	k	aplikaci	při	kožních	problémech	ve	vlasové	pokožce,	jako	jsou	lupy,	ekzémy,	lupénka	
nebo	jiné	dermatitidy.	při	používání	šamponu	cytosan	dochází	k	hluboké	očistě	a	detoxikaci	vlasové	pokožky	i	vlasů.	je	velice	
vhodný	u	mastnějších	a	jemných	vlasů,	které	dobře	očistí	a	zpevní.



www.energy.cz

váš poradce: Unikátní přírodní zdroje

Upozornění:	vzhledem	k	vysokému	obsahu	humátů	v	šamponu	cytosan	je	třeba	u	světlých	vlasů	počítat	s	možností	přechodného	
zbarvení	do	rezavého	odstínu.	toto	zbarvení	se	během	2–3	aplikací	jiného	šamponu	vymyje.	

Skladování: uchovávejte	mimo	dosah	přímého	slunečního	záření,	při	teplotě	10–25	°c.	chraňte	před	mrazem.	ukládejte	mimo	
dosah	dětí.

Složení šamponu Cytosan

aqua,	decyl	glucoside,	cocamidopropyl	betaine,	disodium	cocoamphodiacetate,	xylitol,	Hydroxyethyl	urea	(a)	ammonium	
lactate,	xanthan	gum,	Hydroxyethylcellulose,	citric	acid,	Humic	acids,	potassium	salts,	caprylyl	glycol	(a)	glyceryl	caprylate	(a)	
glycerin	(a)	phenylpropanol.

Šampon	cytosan	byl	vyvinut	pro	terapeutické	použití,	a	proto	jej	nedoporučujeme	k	dlouhodobé	aplikaci.	lze	jej	dobře	střídat	
například	se	šamponem	protektin	nebo	artrin.	vhodná	je	také	kombinace	šamponu	s	vnitřním	užíváním	produktů.	u	kožních	
problémů	se	nejčastěji	doporučuje	regalen,	cytosan	nebo	drags	imun,	jejich	výběr	a	dávkování	je	třeba	konzultovat	s	některým	
z	poradců	energy.

Použití šamponu Cytosan

•		lupy,	ekzémy,	seborea,	lupénka	nebo	jiné	dermatitidy
•		podrážděná	pokožka
•		mastné	a	jemné	vlasy
•		detoxikace	vlasové	pokožky	i	vlasů
•		zpevnění	a	výživa	vlasů

Způsob použití:	naneste	šampon	na	mokré	vlasy,	lehce	vmasírujte,	nechte	2-3	min.	působit,	poté	opláchněte.	

Energetické působení šamponu Cytosan podle principů TČM

Šampon	cytosan	harmonizuje	především	dráhu	přední	střední,	zadní	střední,	žaludku,	sleziny,	osrdečníku	(perikardu)	a	tří	ohnišť.	


